
  RONDE   MAYENNAISE 
 12 SEPTEMBRE 2021

KM KM HORAIRE OBSERVATIONS
TOTAL 42 km/h 44 km/h 46 km/h

DEPART OFFICIEUX 13 h 15 13 h 15 13 h 15

Place de HERCE, Rue du Dr Ferron à gauche 
Rue St Mathurin à droite rue Vaufleury
Car. Rue Vaufleury
Car. Rue Ancien Evêché - Vaufleury Tout droit rue Vaufleury
Car. Rue Vaufleury- Rue de Nantes ATTENTION ROND POINT
Rue du Gué d'Orger A gauche rue du Gué d'Orger

ATTENTION RETRECISSEMENTS
Car. Rue du Gué d'Orger- Bd du 8 Mai ATTENTION ROND POINT
Car. Bd du 8 Mai - Av. de l'Atlantique Tout droit Ave de l'Atlantique
Car. Av. de l'Atlantique - Bd Volney A droite Bd Volney

ATTENTION ROND POINT
Car. Bd Volney - Bd des Loges Tout droit D500

DEPART OFFICIEL

LAVAL St Berthevin   RD 500 Direction AHUILLE
Panneau ST BERTHEVIN 3,100 0,000 13 h 30 13 h 30 13 h 30 Tout droit D500

AHUILLE 5,800 5,800 13 h 38 13 h 38 13 h 37

Car. D500 - D251 0,600 6,400 A droite D251
Car. D251 - D32 3,300 9,700 A gauche D32
Car. D32 - D545 2,200 11,900 A droite D545

LOIRON 3,700 15,600 13 h 52 13 h 51 13 h 50

Car. D545 - D252 0,400 16,000 En face D252

RUILLE LE GRAVELAIS 1,000 17,000 13 h 54 13 h 53 13 h 52

Car D252 - Cr de la Garenne 0,700 17,700 Tout droit D252
Car. D252 - D574 1,100 18,800 Tout droit D252
Car. D252 - D120 2,700 21,500 Tout droit D252

ST CYR LE GRAVELAIS 1,500 23,000 14 h 02 14 h 01 14 h 00

Car. D252 - C5 0,700 23,700 A droite C5
Car C5 - D120 3,200 26,900 A gauche D120

LA GRAVELLE 1,000 27,900 14 h 10 14 h 08 14 h 06

Car. D120 - D106 0,200 28,100 A droite D168
Car D168 - D106 0,050 28,150 A gauche D106
Car. D106 - D57 0,350 28,500 A droite D57
Car D57 - D106 0,200 28,700 A gauche D106

RAVITAILLEMENT autorisé 1,300 30,000 Pont autoroute

ST PIERRE LA COUR 2,200 32,200 14 h 16 14 h 13 14 h 11

POINT CHAUD 0,500 32,700 (avant carrefour D163)

Car. D106 - D163 0,200 32,900 Tout droit D106
Car. D106 - D576 0,300 33,200 A droite D576
Car. D576 0,400 33,600 A dcauche au rond point

Salle polyvalente

Impasse Bon air - rue des ruettes 0,400 34,000 A gauche rue des Ruettes
Car rue des Ruettes - D106 0,300 34,300 A droite D106
Car. D106 - D158 0,100 34,400 Tout droit D106

0,400 34,800 ATTENTION ROND POINT
Tout droit D106

Car. D106 - D123 3,200 38,000 Tout droit D123

BOURGON 3,000 41,000 14 h 29 14 h 26 14 h 23 Tout droit

Car. D123 - D30 5,300 46,300 A droite D30
Car. D30 - D158 2,200 48,500 Tout droit D30

 
KM 53 4,500 53,000 Face L.B.S.P.
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LE BOURGNEUF LA FORET 0,400 53,400 14 h 46 14 h 43 14 h 40

Car. D30 - rue des Carreaux 0,400 53,800 A gauche rue des Carreaux

RUSH 2,000 54,000 Face Impasse rue des Tamaris

Car; Rue des Carreaux - D137 0,300 54,300 A droite D137
Car. D137 - D123 0,200 54,500 A gauche D123

LA BACONNIERE 5,500 60,000 14 h 55 14 h 52 14 h 48

POINT CHAUD 0,400 60,400

Car. D123 - D31 0,200 60,600 Tout droit D123
Car. D123 - D206 0,100 60,700 A droite avant l'Eglise D106

ANDOUILLE 8,400 69,100 15 h 08 15 h 04 15 h 00

Car. D206 - D104 0,300 69,400 A droite D104
Car. D104 - D115 0,400 69,800 A gauche D104

GRIMPEUR 0,800 70,600

ST GERMAIN LE FOUILLOUX 15 h 14 15 h 10 15 h 06  
       Car. D104 - C3 2,700 73,300 A gauche C3

ST JEAN SUR MAYENNE 3,600 76,900 15 h 19 15 h 15 15 h 10

Car. C3 - D131 0,400 77,300 A droite D131
Car. D131 - D162 0,800 78,100 A gauche D131

GRIMPEUR 1,600 79,700

LOUVERNE 0,700 80,400 15 h 24 15 h 20 15 h 15
0,200 80,600 ATTENTION ROND POINT

Tout droit
Car. D131- D901 0,100 80,700 Rond point tout droit D131

0,700 81,400 ATTENTION ROND POINT
tout droit

DEBUT ZONE RAVITAILLEMENT 1,300 82,700 sortie Gare de Louverné

Car. D131 - D211 0,400 83,100 Tout droit D131

FIN ZONE DE RAVITAILLEMENT 1,400 84,500
Début Zone de DECHETS

Car. D131 - CR 0,100 84,600 A gauche CR
Fin de Zone de DECHETS

LA CHAPELLE ANTHENAISE 2,400 87,000 15 h 34 15 h 28 15 h 23

Car. Cr - D275 0,300 87,300 Tout droit D275
Car. D275 - D549 3,700 91,000 Tout droit D275

ST CENERE 3,500 94,500 15 h 45 15 h 39 15 h 33

Car. D275 - D32 0,200 94,700 A droite D32

GRIMPEUR 3,500 98,200

ARGENTRE 2,000 100,200 15 h 53 15 h 46 15 h 40
0,100 100,300 ATTENTION RALENTISSEURS

Car. D32 - D549 0,400 100,700 Tout droit D32

POINT CHAUD 0,100 100,800

Car. D32 - D131 0,100 100,900 Tout droit D32
Car. D32 - D131 1,900 102,800 Tout droit D32

1,200 104,000 ATTENTION ROND POINT
  direction LAVAL

0,300 104,300 Rond Point D32
Car. D32 - D211 1,400 105,700 A gauche D211
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BONCHAMP 0,100 105,800 16 h 01 15 h 54 15 h 48

RUSH 0,700 106,500 Avant rond point

Car. D211 - rue de la Faux 0,600 107,100 Tout droit D211
Carr. D211 - D57 0,300 107,400 En face VC 3
Car. C3 - VC du Perret 0,900 108,300 A gauche VC du Perret  DECHETS
Car. VC du Perret - D211 0,600 108,900 A droite D211
Car. D211 - D21 3,400 112,300 A gauche D21

FORCE 112,300 16 h 10 16 h 03 15 h 56

Car D21 - D565 0,700 113,000 A droite D565

ENTRAMMES 3,400 116,400 16 h 16 16 h 09 16 h 01

0,300 116,700 ATTENTION ROND POINT
Tout droit

0,100 116,800 DANGER 
   ATTENTION  RALENTISSEUR
car rocade - D103 0,600 117,400 A droite rue du Moulin de la Roche
Car. D103 0,300 117,700 ROND POINT
 A gauche D910

0,300 118,000 ROND POINT
Tout droit D910

1,100 119,100 DANGER ROND POINT
Abbaye PORT du SALUT tout droit

Car. D910 - D103 1,400 120,500 En face D103

NUILLE SUR VICOIN 2,300 122,800 16 h 25 16 h 17 16 h 10

0,200 123,000 ATTENTION  RALENTISSEURS

car. D103 - D 0,100 123,100 A droite D103
Car. D103 - D1 0,100 123,200 A droite D103

GRIMPEUR 1,300 124,500

Car D1 - D910 2,000 126,500 Tout droit D1

L'HUISSERIE 0,700 127,200 16 h 31 16 h 23 16 h 16

0,100 127,300 ATTENTION Rond point
Tout droit

Car. D1 -  D112 0,300 127,600  A droite D1
0,300 127,900 ATTENTION  Rond point

Tout droit
0,400 128,300 ATTENTION  Rond point

Tout droit
LAVAL 2,800 131,100 16 h 37 16 h 28 16 h 21

Car. D1 - D57 1,200 132,300 Tout droit Quai d'Avesnières
Car. Quai d'Avesnières - rue Jacques Jameau 0,100 132,400 A gauche rue Jacques Jameau
Car. Rue Jacques Jameau - rue d'Avesnières 0,200 132,600 Tout droit rue d'Avesnières

ENTREE SUR LE CIRCUIT    

Car. Rue d'Avesnières - rue de la Halle aux Toiles 0,550 133,150 A droite rue du Douanier Rousseau

PASSAGE LIGNE D'ARRIVEE 0,100 133,250  16 h 33  
RUSH   

IL RESTE 5 TOURS A EFFECTUER

Car. Rue du Douanier Rousseau - rue Marmoreau 0,100 133,350 A gauche rue Marmoreau
Car rue Marmoreau - Place Hardy de Lévaré 0,300 133,650 A  droite Place Hardy de Lévaré
Car. Place Hardy de Lévaré- rue du Lycée 0,050 133,700 A gauche rue du Lycée
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Car rue du Lycée - rue Flatters 0,150 133,850  tout droit, attention danger Îlots
Car rue du Lycée - Imp Lycée 0,100 133,950  tout droit
Car rue du Lycée rue Fauchard,DeNeuville,Messager 0,100 134,050  Tout droit  rue des Etaux Z.DECHETS
Car. Rue des Etaux - rue de Nantes 0,150 134,200 A droite rue de Nantes
Car rue de Nantes-Rue de Bretagne 0,550 134,750 A gauche rue de Bretagne
Car. Rue de Bretagne - rue de Clermont 0,600 135,350 A gauche rue de Clermont
Car. Rue de Clermont - rue de la Valette 0,400 135,750 A droite rue de la Valette
Car. Rue de la Valette - Bd Frédéric Chaplet 0,250 136,000 A gauche Bd Frédéric Chaplet
Car. Bd Frédéric Chaplet - rue du Haut Rocher 0,200 136,200 A gauche rue du Haut Rocher
Car. Rue du Haut Rocher - rue de Nantes 0,150 136,350 A droite rue de Nantes
Car. Rue de Nantes - rue du Gué d'Orger 0,150 136,500 Tout droit rue du Gué d'Orger
Car. Rue du Gué d'Orger - rue du Ponceau 0,300 136,800 A gauche rue du Ponceau

0,400 137,200 ATTENTION RALENTISSEURS
0,400 137,600 ATTENTION RALENTISSEURS

Carrefour rue du Ponceau - rue d'Avesnières 0,400 138,000 A Gauche rue d'Avesnières

Car. Rue d'Avesnières - rue de la Halle aux Toiles 0,550 138,550 A droite rue du Douanier Rousseau

PASSAGE LIGNE D'ARRIVEE 0,100 138,650    

IL RESTE 4 TOURS A EFFECTUER  

ARRIVEE 21,600 160,250 17 h 17 17 h 07 16 h 58
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